
 
 

СОВЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 ноября 2023 года  № _  15  _ 

 

г. Чита 

 

О внесении изменений в перечень имущества муниципального района 

«Читинский район», подлежащего приватизации в 2023-2025 гг., 

утвержденный Решением Совета муниципального района «Читинский 

район» от 25.07.2023 г. № 381 и утверждении в новой редакции 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский 

район», Совет муниципального района «Читинский район» 

решил: 

 

1. Включить в перечень имущества муниципального района «Читинский 

район», подлежащего приватизации в 2023-2025 гг., утвержденный Решением 

Совета муниципального района «Читинский район» от 25.07.2023 г. № 381 

следующие объекты: 

- Земельный участок кадастровый № 75:22:661201:189; 

- Три объекта незавершенного панельного строительства в сельском 

поселении «Беклемишевское» Читинского района Забайкальского края; 

2. Утвердить перечень имущества муниципального района «Читинский 

район», подлежащего приватизации в 2023-2025 гг., в новой редакции 

(Приложение к настоящему Решению). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Настоящее решение Совета муниципального района «Читинский 

район» опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном 



сайте администрации муниципального района «Читинский район» в сети 

«Интернет». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Решению Совета 

муниципального района «Читинский район» 

от 22 ноября 2023 г. № 15 

 

№ 

 

 

Наименование 

объекта 

 

 

Адрес объекта 

 П
л
о
щ

ад
ь
, 
д

л
и

н
а  

 

Год 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

П
р
ед

п
о
л
аг

ае
м

ы
й

 

сп
о
со

б
 

п
р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 в

 

со
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

1
7
8
-Ф

З
 

П
р
ед

п
о
л
аг

ае
м

ы
е 

ср
о
к
и

 

п
р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Здание 

туберкулезного 

отделения 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Новокручининский, ул. 

Заводская, 11а 

624,

2 

кв.м

. 

  

О
тк

р
ы

ты
й

 а
у
к
ц

и
о
н

, 
п

р
о
д

аж
а 

п
о
ср

ед
ст

в
о

м
 п

у
б

л
и

ч
н

о
го

 п
р
ед

л
о
ж

ен
и

я
, 
п

р
о
д

аж
а 

б
ез

 о
б

ъ
я
в
л
ен

и
я
 ц

ен
ы

 2023-

2025 гг. 

2 Нежилое здание  п. Ленинский, ул. 

Оленгуйская, д. 5 

79,7 

кв. 

м.  

  2023-

2025 гг. 

3 1) Балка (марка Б 

1200.130.93) в 

количестве 8 шт., - 

2)Блок лежня 

(марка Л-2и) в 

количестве 4 шт.,  

3)Плита 

переходная (марка 

П1-4и) в 

количестве 16 шт., - 

4)Блок открылка 

(марка БО-1) в 

количестве 4 шт.,  

Забайкальский край, 

Читинский район, с.п. 

«Новокукинское» 

   2023-

2025 гг. 

4 Амбулатория-

лаборатория 

Забайкальский край, 

Читинский район, п. 

Береговой, ул. Больничный 

Хутор, 13 

48,8

0 кв. 

м. 

1953  2023-

2025 гг. 

5 Контора Забайкальский край, 

Читинский район, п. 

Береговой, ул. Больничный 

Хутор, 19 

57,2 

 

1954  2023-

2025 гг. 

6 Котельная Забайкальский край, 

Читинский район, с. 

Смоленка, мкр. Благодатный, 

соор. 1 

115,

0 

-  2023-

2025 гг. 

7 Дизельная Забайкальский край, 

Читинский район, с. 

Смоленка, мкр. Благодатный, 

соор. 7 

172,

0 

-  2023-

2025 гг. 

8 Гараж №1 (на 3 

автомашины) 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40 б, 

стр.2, лит. Д 

151,

5 кв. 

м. 

-  2023-

2025 гг. 

9 Склад Забайкальский край, 486, -  2023-



Читинский р-н, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40 б, 

стр.1, лит. Б 

8 кв. 

м. 

2025 гг. 

10 Здание проходной Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40б, 

стр. 3 

35,5 -  2023-

2025 гг. 

11 Ремонтная 

мастерская 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40б, 

стр. 6 

423,

2 

-  2023-

2025 гг. 

12 Нежилое здание 

столярной 

мастерской 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40б, 

стр. 4 

112,

2 

-  2023-

2025 гг. 

13 Нежилое здание 

гаража типа 

«Кисловодск» 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40б, 

стр. 11 

919,

8 

-  2023-

2025 гг. 

14 Нежилое здание 

заглубленного 

склада 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 40б, 

стр. 5 

107,

2 

  2023-

2025 гг. 

15 Производственная 

пристройка к 

жилому дому 

Забайкальский край, 

Читинский район, пгт. 

Атамановка, ул. Связи, 24а, 

пом. 1 

575,

8 

  2023-

2025 гг. 

16 Лечебный корпус 

№2   

 

Забайкальский   край,  

Читинский  район, с. 

Смоленка (Благодатный) 

139,

9         

  2023-

2025 гг. 

17 Антенно-мачтовое 

сооружение с 

фидерными 

линиями «Антенна 

АРРТ» 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, с. 

Александровка, 

радиостанция № 1, coop. 2

 кадастровый номер 

75:22:510101:369,                   

РНФИ П12770060688, 

площадь 197136,6 кв. м. 

   

 

2023-

2025 гг. 

18 Антенно-мачтовое 

сооружение с 

фидерными 

линиями «Цепочка 

№1» 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, с. 

Александровка, 

радиостанция № 1, соор.3

 кадастровый номер 

75:22:510101:363,                    

РНФИ П12770060686, 

площадь 3019 кв. м. 

   

 

2023-

2025 гг. 

19 Антенно-мачтовое 

сооружение с 

фидерными 

линиями «Цепочка 

№2» 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, с. 

Александровка, радиостанция 

№1, соор.1 площадь 1328 кв. м.

 кадастровый номер 

75:22:510101:362,                       

   

 

2023-

2025 гг. 



РНФИ П12770060687,  

20 Антенно-мачтовое 

сооружение с 

фидерными 

линиями «Антенны 

АЗИ и РГД65/4х1» 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, с. 

Александровка, 

радиостанция № 1, coop. 5

 кадастровый номер 

75:22:510101:361,                       

РНФИ П12770060684, 

площадь 23953 кв. м. 

   

 

2023-

2025 гг. 

21 Антенно-мачтовое 

сооружение с 

фидерными 

линиями «Большая 

Заря» 

Забайкальский край, 

Читинский р-н, с. 

Александровка радиостанция 

№ 1, coop. 4 кадастровый 

номер 75:22:510101:370,                 

РНФИ П12770060689, 

площадь застройки           

153919.3 кв. м. 

   

 

2023-

2025 гг. 

22 Имущественный 

комплекс – объект 

связи 

«Радиостанция № 

2» 

 

 Забайкальский край,  

Читинский район, с. Верх-

Чита, мкр. Радиостанция, 8, 

стр. 2 

   

 

2023-

2025 гг. 

23 Земельный участок 

Кадастровый 

номер: 

75:22:150101:12 

Забайкальский край, р-н. 

Читинский, п. Береговой 

Площадь уточненная: 

57 788 кв. м 

   

 

2023-

2025 гг. 

24 ГАЗ 3102 2003 г/в 

в014тх 75 rus  

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   
 

2023-

2025 гг. 

25 ГАЗ 3102 2004 г/в 

р227рр 75 rus 

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   
 

2023-

2025 гг. 

26 ГАЗ 3307 КО-503В 

2003 г/в  

а193сс 75 rus  

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   

 

2023-

2025 гг. 

27 Автобус ГАЗ -

322132  

к712нн 75 rus 

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   

 

2023-

2025 гг. 

28 автобус ПАЗ-

32053-70, год 

выпуска ТС – 2012, 

идентификационны

й номер (VIN) –  

Z075285D0G00000

02, модель, № 

двигателя – 

D0836L0H64 № 

21445245404528, , 

цвет кузова 

(кабины) – желтый, 

гос. номер Е523ЕВ 

75. 

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   

 

2023-

2025 гг. 

29 Автобус МЗ, класс 

III. категория 

Забайкальский край, г. Чита, 

ул. Ленина 157 

   
 

2023-

2025 гг. 



марки Volgabus 

5285D0-0000010, 

идентификационны

й № 

Z075285D03000000

2,  модель и № 

двигателя 

D0836L0H64 / 

21445245404528,цв

ет –жёлтый, 

мощность 

двигателя 

290(213)л.с., 

рабочий объем 

двигателя 6871 

куб..см, тип 

двигателя-

дизельный. 

30 Гараж кадастровый 

номер 

75:32:030606:2302 

Забайкальский район, г. 

Чита, ул.Геодезическая 58а, 

стр.1, гараж 19 

   

 

2023-

2025 гг. 

31 Гараж кадастровый 

номер 

75:32:030606:2300 

Забайкальский край, г. Чита, 

ул.Геодезическая 58а, стр.1, 

гараж 18 

   

 

2023-

2025 гг. 

32 Автомобиль ВАЗ 

21043, индиф.№ 

XTK21043060067723. 

год изг.-2006. модель, 

№ двигателя 2103/ 

8441476, шасси, рама 

№ не уст., кабина 

XTK21043060067723, 

цвет зеленый. 

    

 

2023-

2025 гг. 

33 Машина вакуумная марка КО-503В,2003гв., 

снежно белая 

   
 

2023-

2025гг. 

34 Камаз-5320, спец 

машина 

модель 74010 31226, 1990гв. 

цистерна, цвет зеленый 

   
 

2023-

2025гг 

35 Земельный 

участок  

Забайкальский край, 

Читинский район 

р75:22:661201:189 

   

 

2023-

2025гг 

36 Три объекта 

незавершенного 

панельного 

строительства 

сп. Беклемишевское, 

Читинского района, 

Забайкальского края 

 

   

 

2023-

2025гг 

 


